SUMARIO

SESION DEL 30 DE JULIO

Acta de la sesidén anterior .

Asuntos entrados

En discusion:

Osificaciones postraumaticas del muslo:

Dra. Satanowsky .

Comunicaciones:

Dr. Peoro H. GaravaNo: La gotiera dz Denis-Browne en el trata-
miento del pizc zambo. (Relato de un trabajo del doctor Federico
Van Domselaar)

Discusién: Dres. José Valls, Garavano, Ottolenghi, Lagomar-

sino, Van Domselaar

Dr. A. Bonabea Avroro: El tratamiento de las diastasis traumati-

cas de la sinfisis pubiana . . .

Discusién: Dres. Satanowsky y Bonadeo Ayrolo

Dres. ALFrebo Paviovsky, R. Paterson Torepo y D. Muscoro:

Linfogranulomatosis dsea

Presentaciéon de enfermo:

Dres. José VALLs, JorGe VALLs y F. ScHajowicz: Reticulum cell

sarcoma

Programa de la sesién préxima

90

95

106

108
121

122

144

152



