SUMARIO

SESIÓN DEL 30 DE JULIO

	PÁG.
Acta de la sesión anterior	89
Asuntos entrados	89
En discusión:	
Osificaciones postraumáticas del muslo:	
Dra. Satanowsky	90
Comunicaciones:	
Dr. Pedro H. Garavano: La gotiera de Denis-Browne en el trata- miento del pie zambo. (Relato de un trabajo del doctor Federico Van Domselaar)	05
	95
Discusión: Dres. José Valls, Garavano, Ottolenghi, Lagomar- sino, Van Domselaar	106
Dr. A. Bonadeo Ayrolo: El tratamiento de las diastasis traumáticas de la sínfisis pubiana	108
Discusión: Dres. Satanowsky y Bonadeo Ayrolo	121
Dres. Alfredo Pavlovsky, R. Paterson Toledo y D. Muscolo:	
Linfogranulomatosis ósea	122
Presentación de enfermo:	
Dres. José Valls, Jorge Valls y F. Schajowicz: Reticulum cell sarcoma	144
Programa de la sesión próxima	152